ESTADO DO AMAPÁ
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

O Defensor Público Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que lhe são conferidas e pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela Controladoria de Auditoria e Controle Interno - DPE/AP, resolve
HOMOLOGAR a licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP. Nº 009/2022 - DPE/AP para registro de preços,
oriunda do Processo Licitatório nº 3.00000.163/2022, adjudicada a empresa R. SOTERO DA COSTA
LTDA - EPP, inscrita sob o CNPJ. Nº 09.303.804/0001-34, com valor global de R$ 2.469.881,00 para
contratação de empresa especializada na prestação de serviços inerentes à manutenção predial
preventiva e corretiva dos bens imóveis da Defensoria Pública do Estado do Amapá - DPE/AP, com
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, e todo material de consumo, máquinas,
equipamentos e ferramentas necessárias à execução dos serviços na forma estabelecida nas planilhas
de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da
Construção Civil, doravante denominada SINAPI/AP, ou composições próprias de custos de forma
subsidiária.

Macapá/AP, 24 de agosto de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Publico Geral do Estado do Amapá